SERIE DFS
ACCIONAMIENTOS INDEPENDIENTES
DE GRAN POTENCIA
Listo para su uso
Entrega rápida
55 kW a 540 kW
400 V | 690 V
Eficiente estructura

ESPECIALISTAS EN ACCIONAMIENTOS DESDE 1973www.controltechniques.es10 11
SERIE DFS
Código de pedido
Opciones
M70x- DFS AES1 9 4 E N
Rango del
accionamiento Formato Especificación del accionamiento Opciones de cubículo principal
Accionamiento
independiente
Conmutador de entrada:
S = conmutador de carga
Grado de protección:
A = IP23 - refrigeración por aire
C = IP54 - refrigeración por aire
Variación de
intensidad nominal
Tensión de alimentación:
4 = 400 V; 6 = 690 V
Región del
mundo:
E = Europa
Circuito de entrada:
N = Rectificador -
Sencillo, de 6 impulsos
Rango de DFS
Gama de accionamientos:
M70x  accionamiento
industrial
F300  accionamiento
de procesos
13 159 10 11 12 146 7 8Dígito:              1 2 3 4 5
Característica Descripción
Calificación del
carenado
A = IP23 (de serie)
C = IP54 - filtros de la rejilla de entrada de aire
Entorno eléctrico
Filtro EMC para cumplir la norma genérica sobre emisiones IEC 61000-6-4 o funcionar en el primer
entorno
Retire el filtro EMC interno para el uso en suministros con conexión a tierra
Retire la protección MOV para el uso en suministros con conexión a tierra
Desconexión de
entrada de CA
A - Interruptor principal con bobina de desconexión a tensión mínima de 230 VCA (MN)
B - Interruptor principal con bobina de desconexión a tensión mínima de 24 VCA (MN)
C - Interruptor principal con bobina de desconexión en derivación de 230 VCA (MX)
D - Interruptor principal con bobina de desconexión en derivación de 24 VCA (MX)
2 contactos auxiliares en el interruptor general - suministro y cableado
Pulsador de parada
de emergencia
montado en la puerta
Para la integración en el sistema de control
Opciones de
cubículos
Ventilador de techo del armario controlado por la temperatura
Zócalo de 200 mm. El zócalo estándar es de 100 mm
Bisagras de puerta alternativas de 180° para la mejora del acceso
Cerradura de cilindro con llave para la seguridad adicional del cubículo
Supervisión de la
energía
A - Medidor de kWh convencional (IP54) con transductores de corriente (no MID)
B - Medidor de kWh Modbus RTU con transductores de corriente (no MID)
A - Medidor de kWh Profibus (SOLO PARA ALIMENTACIÓN DE 400 V) con transductores de corriente
(no MID)
A - Medidor de kWh Ethernet con transductores de corriente (no MID)
Contactos de pulsos de medidor de kWh en combinación con medidores de kWh A, B, C o D
Alimentación de